C O M P A R A T I O  
V A L O R V M F O R M V L A E  
I N T E G R A L I S

$$\int \frac{x^{p-1} dx}{\sqrt[n]{(1-x^n)^{n-q}}},$$

A T E R M I N O  $x=0$  V S Q V E A D  $x=1$   
E X T E N S A E.

Auctore  
*L. E V L E R O.*

---

*Conuent. exhib. die 10 Octobr. 1776.*

---

§. I.

**I**n hac formula litterae  $n$ ,  $p$  et  $q$  perpetuo designant numeros integros positivos, et pro quolibet numero  $n$  binis litteris  $p$  et  $q$  omnes valores tribui concipiuntur, ita ut hinc pro quouis numero  $n$  innumerae nascantur huiusmodi formulae integrales, quarum valores plurimas egregias relationes inter se seruant; unde si eorum aliquot fuerint cogniti, reliquae omnes ex iis definiri queant. Iam dudum equidem plures huiusmodi relationes demonstravi; cum autem hoc argumentum tum temporis neutiquam exhausisset, nunc accuratius in istas relationes inquirere constitui, et eiusmodi methodum adhibeo, quae omnes plane huius generis relationes sit exhibitura; his

his enim inuentis innumerabilia Theorematum condi poterunt, quibus vniuersa Analy sis non mediocriter locupletari erit censenda.

§. 2. Quoniam igitur hoc modo pro quolibet numero  $n$  ambae litterae  $p$  et  $q$  infinitos valores recipere possunt, ante omnia hic obseruari conuenit, omnes hos innumerabiles casus semper ad numerum finitum reuocari posse. Quantumuis enim magni numeri pro litteris  $p$  et  $q$  accipientur, eos casus semper ad alios reducere licet, in quibus numeri  $p$  et  $q$  quantitate  $n$  futuri sint diminuti. Hoc igitur modo omnes huiusmodi casus tandem eo redigi poterunt, ut ambo numeri  $p$  et  $q$  infra exponentem  $n$  deprimantur; vnde pro quolibet numero  $n$  eos tantum casus considerasse sufficiet, quibus litterae  $p$  et  $q$  minores valores recipiant quam  $n$ , vel saltem hunc limitem non superent. Hoc igitur modo pro quovis numero  $n$  multitudo casuum, qui in computum veniunt, et quos interf se comparari oportet, prorsus erit determinata.

§. 3. Quemadmodum autem ista reductio litterarum  $p$  et  $q$  ad numeros continuo minores institui debeat, quamquam id fatis in vulgus est notum, tamen ad formulam praesentem accommodasse iuuabit. Statuatur scilicet haec formula algebraica:  $x^p (1 - x^n)^{\frac{q}{n}} = V$ , eritque

$$\ln V = p \ln x + \frac{q}{n} \ln (1 - x^n),$$

hinc differentiando

$$\frac{\partial V}{V} = \frac{p \partial x}{x} - \frac{q x^{n-1} \partial x}{1 - x^n} = \frac{p \partial x - (p+q)x^n \partial x}{x(1-x^n)},$$

vbi si per  $V$  multiplicemus ac per partes integremus, oritur ista aequatio: